

Lampiran 1. Kuisisioner Penelitian



**KELAYAKAN USAHA PEMBESARAN IKAN SIDAT DI DESA
WUNGUSARI KECAMATAN KEDUNGREJA
KABUPATEN CILACAP
FAKULTAS PERTANIAN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA**

KUISISIONER

Hari / tanggal :
No Sampel :
Dusun :
Kelurahan / Desa :
Kecamatan :

I. Identitas Petani

Nama	
Umur	
Pendidikan	
Pekerjaan Pokok	
Pekerjaan Sampingan	
Lama Berusah	
Mandiri / Kelompok	
Luas lahan (kolam)	
Jumlah Kolam	
Masa Produksi	

II. Identitas Keluarga

No	Nama	L/P	Status dalam keluarga	Umur	Pendidikan	Pekerjaan	
						Pokok	Sampingan

III. Usahatani

a. Sarana Produksi dan Pengeluaran lain-lain

No	Uraian	Penggunaan		
		Jumlah	Harga	Jangka waktu
1	Benih Glass ell			
2	Benih ever			
3	Fingerling			
4	Pakan Alami (Cacing Sutera)			
5	Pakan Buatan (Pelet)			
6	Obat-obatan			
7	Bak Glass ell			
8	Bak Ever			
9	Kolam Fingerling			
10	TKLK			
11	TKDK			
12	Investor			
13	Airator			
14	Filter			
15	Dinamo			
16	Bambu			
17	Jaring			
18	Seser			
19	Lain-lain			
	Gubug Pekerja			
	Sterofom Box			
	Solar			
	Panel Surya			
	Transportasi beli benih			
	Transportasi jual panen			
	Pajak/ Iuran			

b. Tenaga Kerja

No	Uraian	Hari kerja	TKLK		TKDK	
			Σ orang	Σ jam kerja	Σ orang	Σ jam kerja
1	Pembesaran					
	Glass Ell					
	Ever					
	Fingerling					
2	Pemberian Pakan					
	Glass Ell					
	Ever					
	Fingerling					
3	Pembuatan Bak					
	Glass Ell					
	Ever					
4	Kolam Fingerling					
5	Steam / Sterilisasi					
	Glass Ell					
	Ever					
	Fingerling					
6	Inkubasi					
	Glass Ell					
	Ever					
7	Pemeliharaan Fingerling					
8	Pembersihan Kolam					
9	Penyusunan Bak					
10	Pemanenan					
	Glass Ell					
	Ever					
	Fingerling					
11	Perawatan					
	Glass Ell					
	Ever					

	Fingerling					
11	Pemanenan					
12	Pascapanen					
	Penyortiran					
	Pengemasan					
	Pengiriman					
13	Pembuangan Ikan Mati					

c. Alat-alat

No	Macam Alat	Jumlah	Harga Beli	Umur Alat	Nilai Sekarang
1	Airator				
2	Filter				
3	Dinamo				
4	Bambu				
5	Jaring				
6	Seser				
7	Gerobak				
8	Solar				
9	Panel Surya				
10					
11					
13					
14					
15					

d. Hasil Panen

Uraian	Jumlah (Kg)	Harga (Rp/Kg)
Periode 1		
Periode 2		
Periode 3		
Periode 4		
Periode 5		
Jumlah		

Lampiran 2. Profil Petani Usaha Pembesaran Ikan Sidat di Desa Kaliwungu Kecamatan Kedungreja Kabupaten Cilacap

no	umur	pend	luas lahan	jml kolam	ukuran kolam
1	29	PT	4400	9	489
2	35	SMA	3200	6	533
3	33	SMA	3000	6	500
4	36	SMP	500	2	250
5	37	SMA	300	1	300
6	38	SMA	2300	4	575
7	38	SMA	2800	5	560
8	42	SMA	1400	3	467
9	36	SMA	500	2	250
10	36	SMA	500	2	250
11	47	SMA	2600	5	520
12	46	SMA	300	1	300
13	47	SMA	200	1	200
14	47	SMA	3200	6	533
15	47	SMA	300	1	300
16	47	SMA	300	1	300
17	49	SMA	1900	4	475
18	49	SMA	200	1	200
19	43	SMA	3000	6	500
20	43	SMA	2600	5	520
21	57	SMA	2600	5	520
22	63	SD	300	1	300
23	50	SMA	500	2	250
24	50	SMP	1900	4	475
25	50	SMP	200	1	200
26	56	SD	200	1	200
27	56	SMA	200	1	200
28	54	SMP	1400	3	467
29	54	SMP	1400	3	467
30	54	SMP	3200	6	533
31	52	SMA	1400	3	467
32	52	SMP	2800	5	560
33	53	SMA	300	1	300
34	51	SMA	300	1	300
35	53	SMP	1900	4	475
jml	1630		52100	112	13736
rata2	47		1489	3	392

Lampiran 3. Penggunaan Benih Usaha Pembesaran Ikan Sidat di Desa Kaliwungu Kecamatan Kedungreja Kabupaten Cilacap

no	nama	luas m ²	2013			2014			2015			2016			2017		
			periode 1			periode 2			periode 3			periode 4			periode 5		
			jumlah (kg)	harga (Rp)	total	jumlah (kg)	harga (Rp)	total	jumlah (kg)	harga (Rp)	total	jumlah (kg)	harga (Rp)	total	jumlah (kg)	harga (Rp)	total
1	rudi	4400	470	Rp 730.000	Rp 343.100.000	480	Rp 730.000	Rp 350.400.000	490	Rp 750.000	Rp 367.500.000	485	Rp 750.000	Rp 363.750.000	495	Rp 800.000	Rp 396.000.000
2	siswanto	3200	295	Rp 730.000	Rp 215.350.000	305	Rp 730.000	Rp 222.650.000	315	Rp 750.000	Rp 236.250.000	310	Rp 750.000	Rp 232.500.000	320	Rp 800.000	Rp 256.000.000
3	tedi	3000	290	Rp 730.000	Rp 211.700.000	300	Rp 730.000	Rp 219.000.000	310	Rp 750.000	Rp 232.500.000	305	Rp 750.000	Rp 228.750.000	315	Rp 800.000	Rp 252.000.000
4	akbar	500	55	Rp 730.000	Rp 40.150.000	60	Rp 730.000	Rp 43.800.000	70	Rp 750.000	Rp 52.500.000	65	Rp 750.000	Rp 48.750.000	75	Rp 800.000	Rp 60.000.000
5	parmin	300	35	Rp 730.000	Rp 25.550.000	40	Rp 730.000	Rp 29.200.000	50	Rp 750.000	Rp 37.500.000	45	Rp 750.000	Rp 33.750.000	55	Rp 800.000	Rp 44.000.000
6	mulyono	2300	225	Rp 730.000	Rp 164.250.000	235	Rp 730.000	Rp 171.550.000	245	Rp 750.000	Rp 183.750.000	240	Rp 750.000	Rp 180.000.000	250	Rp 800.000	Rp 200.000.000
7	nawir	2800	260	Rp 730.000	Rp 189.800.000	270	Rp 730.000	Rp 197.100.000	280	Rp 750.000	Rp 210.000.000	275	Rp 750.000	Rp 206.250.000	285	Rp 800.000	Rp 228.000.000
8	surip	1400	130	Rp 730.000	Rp 94.900.000	135	Rp 730.000	Rp 98.550.000	145	Rp 750.000	Rp 108.750.000	140	Rp 750.000	Rp 105.000.000	150	Rp 800.000	Rp 120.000.000
9	suradi	500	60	Rp 730.000	Rp 43.800.000	65	Rp 730.000	Rp 47.450.000	75	Rp 750.000	Rp 56.250.000	70	Rp 750.000	Rp 52.500.000	80	Rp 800.000	Rp 64.000.000
10	amir	500	60	Rp 730.000	Rp 43.800.000	65	Rp 730.000	Rp 47.450.000	75	Rp 750.000	Rp 56.250.000	70	Rp 750.000	Rp 52.500.000	80	Rp 800.000	Rp 64.000.000
11	parmin	2600	240	Rp 730.000	Rp 175.200.000	250	Rp 730.000	Rp 182.500.000	260	Rp 750.000	Rp 195.000.000	255	Rp 750.000	Rp 191.250.000	265	Rp 800.000	Rp 212.000.000
12	udin	300	35	Rp 730.000	Rp 25.550.000	40	Rp 730.000	Rp 29.200.000	50	Rp 750.000	Rp 37.500.000	45	Rp 750.000	Rp 33.750.000	55	Rp 800.000	Rp 44.000.000
13	nawang	200	25	Rp 730.000	Rp 18.250.000	30	Rp 730.000	Rp 21.900.000	40	Rp 750.000	Rp 30.000.000	35	Rp 750.000	Rp 26.250.000	45	Rp 800.000	Rp 36.000.000
14	yatinin	3200	300	Rp 730.000	Rp 219.000.000	310	Rp 730.000	Rp 226.300.000	320	Rp 750.000	Rp 240.000.000	315	Rp 750.000	Rp 236.250.000	325	Rp 800.000	Rp 260.000.000
15	rudiyo	300	45	Rp 730.000	Rp 32.850.000	50	Rp 730.000	Rp 36.500.000	60	Rp 750.000	Rp 45.000.000	55	Rp 750.000	Rp 41.250.000	65	Rp 800.000	Rp 52.000.000
16	hartono	300	40	Rp 730.000	Rp 29.200.000	45	Rp 730.000	Rp 32.850.000	55	Rp 750.000	Rp 41.250.000	50	Rp 750.000	Rp 37.500.000	60	Rp 800.000	Rp 48.000.000
17	nyamin	1900	180	Rp 730.000	Rp 131.400.000	190	Rp 730.000	Rp 138.700.000	200	Rp 750.000	Rp 150.000.000	195	Rp 750.000	Rp 146.250.000	205	Rp 800.000	Rp 164.000.000
18	suratman	200	25	Rp 730.000	Rp 18.250.000	30	Rp 730.000	Rp 21.900.000	40	Rp 750.000	Rp 30.000.000	35	Rp 750.000	Rp 26.250.000	45	Rp 800.000	Rp 36.000.000
19	suradi	3000	280	Rp 730.000	Rp 204.400.000	290	Rp 730.000	Rp 211.700.000	300	Rp 750.000	Rp 225.000.000	295	Rp 750.000	Rp 221.250.000	305	Rp 800.000	Rp 244.000.000
20	parjo	2600	240	Rp 730.000	Rp 175.200.000	250	Rp 730.000	Rp 182.500.000	260	Rp 750.000	Rp 195.000.000	255	Rp 750.000	Rp 191.250.000	265	Rp 800.000	Rp 212.000.000
21	yadi	2600	240	Rp 730.000	Rp 175.200.000	250	Rp 730.000	Rp 182.500.000	260	Rp 750.000	Rp 195.000.000	255	Rp 750.000	Rp 191.250.000	265	Rp 800.000	Rp 212.000.000
22	mijan	300	40	Rp 730.000	Rp 29.200.000	45	Rp 730.000	Rp 32.850.000	55	Rp 750.000	Rp 41.250.000	50	Rp 750.000	Rp 37.500.000	60	Rp 800.000	Rp 48.000.000
23	sehun	500	55	Rp 730.000	Rp 40.150.000	60	Rp 730.000	Rp 43.800.000	70	Rp 750.000	Rp 52.500.000	65	Rp 750.000	Rp 48.750.000	75	Rp 800.000	Rp 60.000.000
24	maarif	1900	185	Rp 730.000	Rp 135.050.000	195	Rp 730.000	Rp 142.350.000	205	Rp 750.000	Rp 153.750.000	200	Rp 750.000	Rp 150.000.000	210	Rp 800.000	Rp 168.000.000
25	sayuti	200	25	Rp 730.000	Rp 18.250.000	30	Rp 730.000	Rp 21.900.000	40	Rp 750.000	Rp 30.000.000	35	Rp 750.000	Rp 26.250.000	45	Rp 800.000	Rp 36.000.000
26	muchodin	200	25	Rp 730.000	Rp 18.250.000	30	Rp 730.000	Rp 21.900.000	40	Rp 750.000	Rp 30.000.000	35	Rp 750.000	Rp 26.250.000	45	Rp 800.000	Rp 36.000.000
27	ratmo	200	25	Rp 730.000	Rp 18.250.000	30	Rp 730.000	Rp 21.900.000	40	Rp 750.000	Rp 30.000.000	35	Rp 750.000	Rp 26.250.000	45	Rp 800.000	Rp 36.000.000
28	rusmini	1400	135	Rp 730.000	Rp 98.550.000	140	Rp 730.000	Rp 102.200.000	150	Rp 750.000	Rp 112.500.000	145	Rp 750.000	Rp 108.750.000	155	Rp 800.000	Rp 124.000.000
29	mudrik	1400	125	Rp 730.000	Rp 91.250.000	130	Rp 730.000	Rp 94.900.000	140	Rp 750.000	Rp 105.000.000	135	Rp 750.000	Rp 101.250.000	145	Rp 800.000	Rp 116.000.000
30	nurcholis	3200	300	Rp 730.000	Rp 219.000.000	310	Rp 730.000	Rp 226.300.000	320	Rp 750.000	Rp 240.000.000	315	Rp 750.000	Rp 236.250.000	325	Rp 800.000	Rp 260.000.000
31	saiman	1400	125	Rp 730.000	Rp 91.250.000	130	Rp 730.000	Rp 94.900.000	140	Rp 750.000	Rp 105.000.000	135	Rp 750.000	Rp 101.250.000	145	Rp 800.000	Rp 116.000.000
32	saliman	2800	265	Rp 730.000	Rp 193.450.000	275	Rp 730.000	Rp 200.750.000	285	Rp 750.000	Rp 213.750.000	280	Rp 750.000	Rp 210.000.000	290	Rp 800.000	Rp 232.000.000
33	surono	300	40	Rp 730.000	Rp 29.200.000	45	Rp 730.000	Rp 32.850.000	55	Rp 750.000	Rp 41.250.000	50	Rp 750.000	Rp 37.500.000	60	Rp 800.000	Rp 48.000.000
34	gunawan	300	35	Rp 730.000	Rp 25.550.000	40	Rp 730.000	Rp 29.200.000	50	Rp 750.000	Rp 37.500.000	45	Rp 750.000	Rp 33.750.000	55	Rp 800.000	Rp 44.000.000
35	marsid	1900	300	Rp 730.000	Rp 219.000.000	310	Rp 730.000	Rp 226.300.000	320	Rp 750.000	Rp 240.000.000	315	Rp 750.000	Rp 236.250.000	325	Rp 800.000	Rp 260.000.000
	jumlah	52100	5210	Rp 25.550.000	Rp 3.803.300.000	5460	Rp 25.550.000	Rp 3.985.800.000	5810	Rp 26.250.000	Rp 4.357.500.000	5635	Rp 26.250.000	Rp 4.226.250.000	5985	Rp 28.000.000	Rp 4.788.000.000
	rata-rata	2894	148,86	Rp 730.000	Rp 108.665.714	156,00	Rp 730.000	Rp 113.880.000	166,00	Rp 750.000	Rp 124.500.000	161,00	Rp 750.000	Rp 120.750.000	171,00	Rp 800.000	Rp 136.800.000

		jumlah	harga	total
2013	periode 1	149	Rp 730.000	Rp 108.665.714
2014	periode 2	156	Rp 730.000	Rp 113.880.000
2015	periode 3	166	Rp 750.000	Rp 124.500.000
2016	periode 4	161	Rp 750.000	Rp 120.750.000
2017	periode 5	171	Rp 800.000	Rp 136.800.000
Jumlah				Rp 604.595.714

Lampiran 4. Penggunaan Pakan Usaha Pembesaran Ikan Sidat di Desa Kaliwungu Kecamatan Kedungreja Kabupaten Cilacap

no	nama	luas m ²	2013			2014			2015			2016			2017		
			periode 1	periode 2	periode 3	periode 4	periode 5										
			jumlah (K)	harga (Rp)	total	jumlah (K)	harga (Rp)	total	jumlah (Kg)	harga (Rp)	total	jumlah (K)	harga (Rp)	total	jumlah (K)	harga (Rp)	total
1	rudi	4400	9700	Rp 13.000	Rp 126.100.000	9740	Rp 13.000	Rp 126.620.000	9800	Rp 13.000	Rp 127.400.000	9750	Rp 14.000	Rp 136.500.000	9820	Rp 14.000	Rp 137.480.000
2	siswanto	3200	6600	Rp 13.000	Rp 85.800.000	6640	Rp 13.000	Rp 86.320.000	6700	Rp 13.000	Rp 87.100.000	6650	Rp 14.000	Rp 93.100.000	6720	Rp 14.000	Rp 94.080.000
3	tedi	3000	6600	Rp 13.000	Rp 85.800.000	6640	Rp 13.000	Rp 86.320.000	6700	Rp 13.000	Rp 87.100.000	6650	Rp 14.000	Rp 93.100.000	6720	Rp 14.000	Rp 94.080.000
4	akbar	500	2200	Rp 13.000	Rp 28.600.000	2240	Rp 13.000	Rp 29.120.000	2300	Rp 13.000	Rp 29.900.000	2250	Rp 14.000	Rp 31.500.000	2320	Rp 14.000	Rp 32.480.000
5	parmin	300	1300	Rp 13.000	Rp 16.900.000	1340	Rp 13.000	Rp 17.420.000	1400	Rp 13.000	Rp 18.200.000	1350	Rp 14.000	Rp 18.900.000	1420	Rp 14.000	Rp 19.880.000
6	mulyono	2300	6600	Rp 13.000	Rp 85.800.000	6640	Rp 13.000	Rp 86.320.000	6700	Rp 13.000	Rp 87.100.000	6650	Rp 14.000	Rp 93.100.000	6720	Rp 14.000	Rp 94.080.000
7	nawir	2800	5000	Rp 13.000	Rp 65.000.000	5040	Rp 13.000	Rp 65.520.000	5100	Rp 13.000	Rp 66.300.000	5050	Rp 14.000	Rp 70.700.000	5120	Rp 14.000	Rp 71.680.000
8	surip	1400	5000	Rp 13.000	Rp 65.000.000	5040	Rp 13.000	Rp 65.520.000	5100	Rp 13.000	Rp 66.300.000	5050	Rp 14.000	Rp 70.700.000	5120	Rp 14.000	Rp 71.680.000
9	suradi	500	2200	Rp 13.000	Rp 28.600.000	2240	Rp 13.000	Rp 29.120.000	2300	Rp 13.000	Rp 29.900.000	2250	Rp 14.000	Rp 31.500.000	2320	Rp 14.000	Rp 32.480.000
10	amir	500	2200	Rp 13.000	Rp 28.600.000	2240	Rp 13.000	Rp 29.120.000	2300	Rp 13.000	Rp 29.900.000	2250	Rp 14.000	Rp 31.500.000	2320	Rp 14.000	Rp 32.480.000
11	parmin	2600	5000	Rp 13.000	Rp 65.000.000	5040	Rp 13.000	Rp 65.520.000	5100	Rp 13.000	Rp 66.300.000	5050	Rp 14.000	Rp 70.700.000	5120	Rp 14.000	Rp 71.680.000
12	udin	300	1300	Rp 13.000	Rp 16.900.000	1340	Rp 13.000	Rp 17.420.000	1400	Rp 13.000	Rp 18.200.000	1350	Rp 14.000	Rp 18.900.000	1420	Rp 14.000	Rp 19.880.000
13	nawang	200	1000	Rp 13.000	Rp 13.000.000	1040	Rp 13.000	Rp 13.520.000	1100	Rp 13.000	Rp 14.300.000	1050	Rp 14.000	Rp 14.700.000	1120	Rp 14.000	Rp 15.680.000
14	yatinin	3200	6600	Rp 13.000	Rp 85.800.000	6640	Rp 13.000	Rp 86.320.000	6700	Rp 13.000	Rp 87.100.000	6650	Rp 14.000	Rp 93.100.000	6720	Rp 14.000	Rp 94.080.000
15	rudiyo	300	1300	Rp 13.000	Rp 16.900.000	1340	Rp 13.000	Rp 17.420.000	1400	Rp 13.000	Rp 18.200.000	1350	Rp 14.000	Rp 18.900.000	1420	Rp 14.000	Rp 19.880.000
16	hartono	300	1300	Rp 13.000	Rp 16.900.000	1340	Rp 13.000	Rp 17.420.000	1400	Rp 13.000	Rp 18.200.000	1350	Rp 14.000	Rp 18.900.000	1420	Rp 14.000	Rp 19.880.000
17	niyamin	1900	5000	Rp 13.000	Rp 65.000.000	5040	Rp 13.000	Rp 65.520.000	5100	Rp 13.000	Rp 66.300.000	5050	Rp 14.000	Rp 70.700.000	5120	Rp 14.000	Rp 71.680.000
18	suratman	200	1000	Rp 13.000	Rp 13.000.000	1040	Rp 13.000	Rp 13.520.000	1100	Rp 13.000	Rp 14.300.000	1050	Rp 14.000	Rp 14.700.000	1120	Rp 14.000	Rp 15.680.000
19	suradi	3000	5700	Rp 13.000	Rp 74.100.000	5740	Rp 13.000	Rp 74.620.000	5800	Rp 13.000	Rp 75.400.000	5750	Rp 14.000	Rp 80.500.000	5820	Rp 14.000	Rp 81.480.000
20	parjo	2600	5000	Rp 13.000	Rp 65.000.000	5040	Rp 13.000	Rp 65.520.000	5100	Rp 13.000	Rp 66.300.000	5050	Rp 14.000	Rp 70.700.000	5120	Rp 14.000	Rp 71.680.000
21	yadi	2600	5000	Rp 13.000	Rp 65.000.000	5040	Rp 13.000	Rp 65.520.000	5100	Rp 13.000	Rp 66.300.000	5050	Rp 14.000	Rp 70.700.000	5120	Rp 14.000	Rp 71.680.000
22	mijan	300	1300	Rp 13.000	Rp 16.900.000	1340	Rp 13.000	Rp 17.420.000	1400	Rp 13.000	Rp 18.200.000	1350	Rp 14.000	Rp 18.900.000	1420	Rp 14.000	Rp 19.880.000
23	sehun	500	2200	Rp 13.000	Rp 28.600.000	2240	Rp 13.000	Rp 29.120.000	2300	Rp 13.000	Rp 29.900.000	2250	Rp 14.000	Rp 31.500.000	2320	Rp 14.000	Rp 32.480.000
24	maarif	1900	5000	Rp 13.000	Rp 65.000.000	5040	Rp 13.000	Rp 65.520.000	5100	Rp 13.000	Rp 66.300.000	5050	Rp 14.000	Rp 70.700.000	5120	Rp 14.000	Rp 71.680.000
25	sayuti	200	1000	Rp 13.000	Rp 13.000.000	1040	Rp 13.000	Rp 13.520.000	1100	Rp 13.000	Rp 14.300.000	1050	Rp 14.000	Rp 14.700.000	1120	Rp 14.000	Rp 15.680.000
26	muchadi	200	1000	Rp 13.000	Rp 13.000.000	1040	Rp 13.000	Rp 13.520.000	1100	Rp 13.000	Rp 14.300.000	1050	Rp 14.000	Rp 14.700.000	1120	Rp 14.000	Rp 15.680.000
27	ratmo	200	1000	Rp 13.000	Rp 13.000.000	1040	Rp 13.000	Rp 13.520.000	1100	Rp 13.000	Rp 14.300.000	1050	Rp 14.000	Rp 14.700.000	1120	Rp 14.000	Rp 15.680.000
28	rusmini	1400	5000	Rp 13.000	Rp 65.000.000	5040	Rp 13.000	Rp 65.520.000	5100	Rp 13.000	Rp 66.300.000	5050	Rp 14.000	Rp 70.700.000	5120	Rp 14.000	Rp 71.680.000
29	mudrik	1400	5000	Rp 13.000	Rp 65.000.000	5040	Rp 13.000	Rp 65.520.000	5100	Rp 13.000	Rp 66.300.000	5050	Rp 14.000	Rp 70.700.000	5120	Rp 14.000	Rp 71.680.000
30	nurcholis	3200	6600	Rp 13.000	Rp 85.800.000	6640	Rp 13.000	Rp 86.320.000	6700	Rp 13.000	Rp 87.100.000	6650	Rp 14.000	Rp 93.100.000	6720	Rp 14.000	Rp 94.080.000
31	saiman	1400	5000	Rp 13.000	Rp 65.000.000	5040	Rp 13.000	Rp 65.520.000	5100	Rp 13.000	Rp 66.300.000	5050	Rp 14.000	Rp 70.700.000	5120	Rp 14.000	Rp 71.680.000
32	saliman	2800	5700	Rp 13.000	Rp 74.100.000	5740	Rp 13.000	Rp 74.620.000	5800	Rp 13.000	Rp 75.400.000	5750	Rp 14.000	Rp 80.500.000	5820	Rp 14.000	Rp 81.480.000
33	surono	300	1300	Rp 13.000	Rp 16.900.000	1340	Rp 13.000	Rp 17.420.000	1400	Rp 13.000	Rp 18.200.000	1350	Rp 14.000	Rp 18.900.000	1420	Rp 14.000	Rp 19.880.000
34	gunawan	300	1300	Rp 13.000	Rp 16.900.000	1340	Rp 13.000	Rp 17.420.000	1400	Rp 13.000	Rp 18.200.000	1350	Rp 14.000	Rp 18.900.000	1420	Rp 14.000	Rp 19.880.000
35	marsid	1900	5000	Rp 13.000	Rp 65.000.000	5040	Rp 13.000	Rp 65.520.000	5100	Rp 13.000	Rp 66.300.000	5050	Rp 14.000	Rp 70.700.000	5120	Rp 14.000	Rp 71.680.000
	jumlah	52100	132000	Rp 455.000	Rp 1.716.000.000	133400	Rp 455.000	Rp 1.734.200.000	135500	Rp 455.000	Rp 1.761.500.000	133750	Rp 490.000	Rp 1.872.500.000	136200	Rp 490.000	Rp 1.906.800.000
	rata-rata	1488,6	3771,4	Rp 13.000	Rp 49.028.571	3811,4	Rp 13.000	Rp 49.548.571	3871,429	Rp 13.000	Rp 50.328.571	3821,4	Rp 14.000	Rp 53.500.000	3891,4	Rp 14.000	Rp 54.480.000

		jumlah	harga	
2013	periode 1	3771	Rp 13.000	Rp 49.028.571
2014	periode 2	3811	Rp 13.000	Rp 49.548.571
2015	periode 3	3871	Rp 13.000	Rp 50.328.571
2016	periode 4	3821	Rp 14.000	Rp 53.500.000
2017	periode 5	3891	Rp 14.000	Rp 54.480.000
jumlah				Rp 256.885.714

no	nama	luas m ²	status	Periode 2																			
				Persiapan Tambak								Penebaran Benih								Pemberian Pakan			
				TKDK		TKLK		TKDK		TKLK		TKDK		TKLK		TKDK		TKLK		TKDK			
ZORG	ZHKO	upah	total	ZORG	ZHKO	upah	total	ZORG	ZHKO	upah	total	ZORG	ZHKO	upah	total	ZORG	ZHKO	upah	total				
1	nudi	4400				6	6	Rp 85.000	Rp 510.000														
2	siswanto	3200				4	4	Rp 85.000	Rp 340.000														
3	tedi	3000				4	4	Rp 85.000	Rp 340.000														
4	akbar	500				2	2	Rp 85.000	Rp 170.000														
5	parmin	300				2	2	Rp 85.000	Rp 170.000														
6	mulyana	2300				5	5	Rp 85.000	Rp 425.000														
7	nawir	2800				5	5	Rp 85.000	Rp 425.000														
8	surip	1400				3	3	Rp 85.000	Rp 255.000														
9	suradi	500				2	2	Rp 85.000	Rp 170.000														
10	amir	500				2	2	Rp 85.000	Rp 170.000														
11	parmin	2600				4	4	Rp 85.000	Rp 340.000														
12	udin	300				2	2	Rp 85.000	Rp 170.000														
13	nawang	200				2	2	Rp 85.000	Rp 170.000														
14	yatinir	3200				5	5	Rp 85.000	Rp 425.000														
15	rudiyo	300				2	2	Rp 85.000	Rp 170.000														
16	hartono	300				2	2	Rp 85.000	Rp 170.000														
17	nyamin	1900				4	4	Rp 85.000	Rp 340.000														
18	suratman	200				2	2	Rp 85.000	Rp 170.000														
19	suradi	3000				5	5	Rp 85.000	Rp 425.000														
20	parjo	2600				4	4	Rp 85.000	Rp 340.000														
21	yadi	2600				4	4	Rp 85.000	Rp 340.000														
22	mijan	300				2	2	Rp 85.000	Rp 170.000														
23	sehun	500				2	2	Rp 85.000	Rp 170.000														
24	maarif	1900				4	4	Rp 85.000	Rp 340.000														
25	sayuti	200				2	2	Rp 85.000	Rp 170.000														
26	muchoddi	200				2	2	Rp 85.000	Rp 170.000														
27	ratno	200				2	2	Rp 85.000	Rp 170.000														
28	rusmini	1400				4	4	Rp 85.000	Rp 340.000														
29	mudrik	1400				4	4	Rp 85.000	Rp 340.000														
30	murcholla	3200				5	5	Rp 85.000	Rp 425.000														
31	jaiman	1400				3	3	Rp 85.000	Rp 255.000														
32	salfman	2800				4	4	Rp 85.000	Rp 340.000														
33	surono	300				2	2	Rp 85.000	Rp 170.000														
34	gunawan	300				2	2	Rp 85.000	Rp 170.000														
35	marsid	1900				4	4	Rp 85.000	Rp 340.000														
	jumlah	52100				113	113	Rp 2.975.000	Rp 9.605.000														
	rata2	1489				3	3,23	Rp 85.000	Rp 274.429														
						31	31	Rp 1.700.000	Rp 2.635.000														
						19	19	Rp 1.275.000	Rp 1.615.000														
						2	2	Rp 85.000	Rp 107.667														
						31	31	Rp 459.000.000	Rp 711.450.000														
						19	19	Rp 344250000	Rp 436.050.000														
						1	1	Rp 229500000	Rp 29.070.000														

Pembeliharaan										Panen										Total TKDK		Total TKLK		
ZORG	ZHKO	upah	total	ZORG	ZHKO	upah	total	ZORG	ZHKO	upah	total	ZORG	ZHKO	upah	total	ZORG	ZHKO	upah	total	ZORG	ZHKO	upah	total	
3		Rp 22.950.000	Rp 68.850.000																					
2		Rp 22.950.000	Rp 45.900.000																					
				1		Rp 22.950.000	Rp 22.950.000																	
				1		Rp 22.950.000	Rp 22.950.000																	
2		Rp 22.950.000	Rp 45.900.000																					
2		Rp 22.950.000	Rp 45.900.000																					
1		Rp 22.950.000	Rp 22.950.000																					
				1		Rp 22.950.000	Rp 22.950.000																	
				1		Rp 22.950.000	Rp 22.950.000																	
2		Rp 22.950.000	Rp 45.900.000																					
1		Rp 22.950.000	Rp 22.950.000																					
1		Rp 22.950.000	Rp 22.950.000																					
				1		Rp 22.950.000	Rp 22.950.000																	
				2		Rp 22.950.000	Rp 45.900.000																	
				1		Rp 22.950.000	Rp 22.950.000																	
				1		Rp 22.950.000	Rp 22.950.000																	
				1		Rp 22.950.000	Rp 22.950.000																	
1		Rp 22.950.000	Rp 22.950.000																					
2		Rp 22.950.000	Rp 45.900.000																					
1		Rp 22.950.000	Rp 22.950.000																					
1		Rp 22.950.000	Rp 22.950.000																					
1		Rp 22.950.000	Rp 22.950.000																					
1		Rp 22.950.000	Rp 22.950.000																					
2		Rp 22.950.000	Rp 45.900.000																					
2		Rp 22.950.000	Rp 45.900.000																					
1		Rp 22.950.000	Rp 22.950.000																					
2		Rp 22.950.000	Rp 45.900.000																					
1		Rp 22.950.000	Rp 22.950.000																					
31		Rp 459.000.000	Rp 711.450.000																					
2		Rp 22.950.000	Rp 35.572.500																					

no	nama	luas m ²	status	Periode 3																								
				Persiapan Tambak				TKLK				TKDK				Penebaran Benih				TKLK				Pemberian Pakan				
				ZORG	IHKO	upah	total	ZORG	IHKO	upah	total	ZORG	IHKO	upah	total	ZORG	IHKO	upah	total	ZORG	IHKO	upah	total	ZORG	IHKO	upah	total	
1	rudi	4400						6	6	Rp 100.000	Rp 600.000					3	3	Rp 100.000	Rp 300.000					3	3	Rp 27.000.000	Rp 81.000.000	
2	siswanto	3200						4	4	Rp 100.000	Rp 400.000					2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000	
3	tedi	3000						4	4	Rp 100.000	Rp 400.000					2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000	
4	akbar	500						2	2	Rp 100.000	Rp 200.000																	
5	parmin	300						2	2	Rp 100.000	Rp 200.000							1	1	Rp 100.000	Rp 100.000			1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000	
6	mulyono	2300						5	5	Rp 100.000	Rp 500.000														2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000
7	nawir	2800						5	5	Rp 100.000	Rp 500.000														2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000
8	surip	1400						3	3	Rp 100.000	Rp 300.000														1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000
9	suradi	500						2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					1	1	Rp 100.000	Rp 100.000					1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000	
10	amir	500						2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					1	1	Rp 100.000	Rp 100.000					1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000	
11	garmin	2600						4	4	Rp 100.000	Rp 400.000					2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000	
12	udin	300						2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					1	1	Rp 100.000	Rp 100.000					1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000	
13	nzwang	200						2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					1	1	Rp 100.000	Rp 100.000					1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000	
14	yatinir	3200						5	5	Rp 100.000	Rp 500.000					2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000	
15	rudiyo	300						2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					1	1	Rp 100.000	Rp 100.000					1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000	
16	hartomo	300						2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					1	1	Rp 100.000	Rp 100.000					1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000	
17	nyamin	1900						4	4	Rp 100.000	Rp 400.000					1	1	Rp 100.000	Rp 100.000					1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000	
18	suratman	200						2	2	Rp 100.000	Rp 200.000							1	1	Rp 100.000	Rp 100.000			1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000	
19	suradi	3000						5	5	Rp 100.000	Rp 500.000					2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000	
20	parjo	2600						4	4	Rp 100.000	Rp 400.000					1	1	Rp 100.000	Rp 100.000					1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000	
21	yadi	2600						4	4	Rp 100.000	Rp 400.000					2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000	
22	mijan	300						2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					1	1	Rp 100.000	Rp 100.000					1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000	
23	sehun	500						2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					1	1	Rp 100.000	Rp 100.000					1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000	
24	maaruf	1900						4	4	Rp 100.000	Rp 400.000					2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000	
25	suyuti	200						2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					1	1	Rp 100.000	Rp 100.000					1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000	
26	muchadii	200						2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					1	1	Rp 100.000	Rp 100.000					1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000	
27	ratmo	200						2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					1	1	Rp 100.000	Rp 100.000					1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000	
28	rusmini	1400						4	4	Rp 100.000	Rp 400.000					2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000	
29	mudrik	1400						4	4	Rp 100.000	Rp 400.000					2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000	
30	nurcholis	3200						5	5	Rp 100.000	Rp 500.000					2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000	
31	sairman	1400						3	3	Rp 100.000	Rp 300.000					1	1	Rp 100.000	Rp 100.000					1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000	
32	saliman	2800						4	4	Rp 100.000	Rp 400.000							2	2	Rp 100.000	Rp 200.000			2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000	
33	surono	300						2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					1	1	Rp 100.000	Rp 100.000					1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000	
34	gunawan	300						2	2	Rp 100.000	Rp 200.000					1	1	Rp 100.000	Rp 100.000					1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000	
35	marsid	1900						4	4	Rp 100.000	Rp 400.000					1	1	Rp 100.000	Rp 100.000					1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000	
	jumlah	52100						113	113	3500000	11300000					31	31	Rp 2.000.000	Rp 3.100.000					19	19	Rp 1.500.000	Rp 1.900.000	
	rata2	1489						3	3,23	100000	322857					2	2	Rp 100.000	Rp 155.000					1	1	Rp 100.000	Rp 126.667	

Permeliharaan										Panen										Total TKDK	Total TKLK						
ZORG	IHKO	upah	total	ZORG	IHKO	upah	total	ZORG	IHKO	upah	total	ZORG	IHKO	upah	total	ZORG	IHKO	upah	total								
3	3	Rp 27.000.000	Rp 81.000.000									8	7	Rp 100.000	Rp 700.000												Rp 163.600.000
2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000									6	3	Rp 100.000	Rp 300.000												Rp 108.900.000
2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000									6	3	Rp 100.000	Rp 300.000												Rp 108.900.000
				1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000					4	1,5	Rp 100.000	Rp 150.000												Rp 350.000
				1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000					3	1,125	Rp 100.000	Rp 112.500												Rp 312.500
2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000									7	5,25	Rp 100.000	Rp 525.000												Rp 109.225.000
2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000									7	5,25	Rp 100.000	Rp 525.000												Rp 109.225.000
1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000									4	1,5	Rp 100.000	Rp 150.000												Rp 54.550.000
				1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000					4	1,5	Rp 100.000	Rp 150.000												Rp 350.000
				1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000					4	1,5	Rp 100.000	Rp 150.000												Rp 350.000
				2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000					5	2,5	Rp 100.000	Rp 250.000												Rp 650.000
				1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000					3	0,75	Rp 100.000	Rp 75.000												Rp 275.000
				1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000					3	0,75	Rp 100.000	Rp 75.000												Rp 275.000
2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000									5	2,5	Rp 100.000	Rp 250.000												Rp 108.950.000
1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000									3	0,75	Rp 100.000	Rp 75.000												Rp 54.375.000
1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000									3	0,75	Rp 100.000	Rp 75.000												Rp 54.375.000
1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000									3	0,75	Rp 100.000	Rp 75.000												Rp 54.375.000
				1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000					3	0,75	Rp 100.000	Rp 75.000												Rp 275.000
				2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000					6	3	Rp 100.000	Rp 300.000												Rp 800.000
				1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000					5	2,5	Rp 100.000	Rp 250.000												Rp 650.000
				2	2	Rp 27.000.000	Rp 54.000.000					3	0,75	Rp 100.000	Rp 75.000												Rp 475.000
				1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000					3	0,75	Rp 100.000	Rp 75.000												Rp 275.000
1	1	Rp 27.000.000	Rp 27.000.000									4	1,5	Rp 100.000	Rp 150.000												Rp 54.550.000
2	2	Rp																									

Lampiran 7. Penggunaan Peralatan Usaha Pembesaran Ikan Sidat di Desa Kaliwungu Kecamatan Kedungreja Kabupaten Cilacap

	jumlah kolam	no	nama	luas m ²	diesel			pompa air			selang			genset			pH meter		
					Σ	harga beli	total	Σ	harga beli	total	Σ	harga beli	total	Σ	harga beli	total	Σ	harga beli	total
489	9	1	rudi	4400	5	Rp 6.500.000	Rp 32.500.000	4	Rp 1.500.000	Rp 6.000.000	18	Rp 80.000	Rp 1.440.000	3	Rp 5.000.000	Rp 15.000.000	3	Rp 230.000	Rp 690.000
533	6	2	siswanto	3200	4	Rp 5.000.000	Rp 20.000.000	3	Rp 1.800.000	Rp 5.400.000	12	Rp 80.000	Rp 960.000	2	Rp 5.500.000	Rp 11.000.000	2	Rp 230.000	Rp 460.000
500	6	3	tedi	3000	4	Rp 6.000.000	Rp 24.000.000	3	Rp 1.200.000	Rp 3.600.000	12	Rp 80.000	Rp 960.000	2	Rp 5.000.000	Rp 10.000.000	2	Rp 230.000	Rp 460.000
250	2	4	akbar	500	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	2	Rp 1.200.000	Rp 2.400.000	4	Rp 80.000	Rp 320.000	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 200.000	Rp 200.000
300	1	5	parmin	300	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 1.200.000	Rp 1.200.000	2	Rp 80.000	Rp 160.000						
575	4	6	mulyono	2300	2	Rp 5.000.000	Rp 10.000.000	3	Rp 1.800.000	Rp 5.400.000	8	Rp 80.000	Rp 640.000	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 200.000	Rp 200.000
560	5	7	nawir	2800	2	Rp 6.000.000	Rp 12.000.000	3	Rp 1.200.000	Rp 3.600.000	10	Rp 80.000	Rp 800.000	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 200.000	Rp 200.000
467	3	8	surip	1400	2	Rp 5.000.000	Rp 10.000.000	2	Rp 1.500.000	Rp 3.000.000	6	Rp 80.000	Rp 480.000	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 200.000	Rp 200.000
250	2	9	suradi	500	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	2	Rp 1.300.000	Rp 2.600.000	4	Rp 80.000	Rp 320.000	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 200.000	Rp 200.000
250	2	10	amir	500	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	2	Rp 1.200.000	Rp 2.400.000	4	Rp 80.000	Rp 320.000	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 200.000	Rp 200.000
520	5	11	parmin	2600	2	Rp 5.000.000	Rp 10.000.000	3	Rp 1.800.000	Rp 5.400.000	10	Rp 80.000	Rp 800.000	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 200.000	Rp 200.000
300	1	12	udin	300	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	2	Rp 1.200.000	Rp 2.400.000	2	Rp 80.000	Rp 160.000	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 200.000	Rp 200.000
200	1	13	nawang	200	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 1.200.000	Rp 1.200.000	2	Rp 80.000	Rp 160.000						
533	6	14	yatinin	3200	4	Rp 5.000.000	Rp 20.000.000	4	Rp 1.800.000	Rp 7.200.000	12	Rp 80.000	Rp 960.000	2	Rp 5.000.000	Rp 10.000.000	2	Rp 230.000	Rp 460.000
300	1	15	rudiyono	300	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 1.200.000	Rp 1.200.000	2	Rp 80.000	Rp 160.000				1	Rp 200.000	Rp 200.000
300	1	16	hartono	300	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 1.200.000	Rp 1.200.000	2	Rp 80.000	Rp 160.000				1	Rp 200.000	Rp 200.000
475	4	17	nyamin	1900	2	Rp 5.000.000	Rp 10.000.000	3	Rp 1.200.000	Rp 3.600.000	8	Rp 80.000	Rp 640.000	1	Rp 5.500.000	Rp 5.500.000	1	Rp 200.000	Rp 200.000
200	1	18	suratman	200	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 1.200.000	Rp 1.200.000	2	Rp 80.000	Rp 160.000						
500	6	19	suradi	3000	2	Rp 6.000.000	Rp 12.000.000	4	Rp 1.800.000	Rp 7.200.000	12	Rp 80.000	Rp 960.000	2	Rp 5.500.000	Rp 11.000.000	1	Rp 230.000	Rp 230.000
520	5	20	parjo	2600	2	Rp 6.000.000	Rp 12.000.000	2	Rp 1.200.000	Rp 2.400.000	10	Rp 80.000	Rp 800.000	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 230.000	Rp 230.000
520	5	21	yadi	2600	2	Rp 6.000.000	Rp 12.000.000	3	Rp 1.800.000	Rp 5.400.000	10	Rp 80.000	Rp 800.000	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 200.000	Rp 200.000
300	1	22	mijan	300	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	2	Rp 1.200.000	Rp 2.400.000	2	Rp 80.000	Rp 160.000	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 200.000	Rp 200.000
250	2	23	sehun	500	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	2	Rp 1.200.000	Rp 2.400.000	4	Rp 80.000	Rp 320.000	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 200.000	Rp 200.000
475	4	24	maaruf	1900	3	Rp 6.000.000	Rp 18.000.000	3	Rp 1.200.000	Rp 3.600.000	8	Rp 80.000	Rp 640.000	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 200.000	Rp 200.000
200	1	25	sayuti	200	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	2	Rp 1.200.000	Rp 2.400.000	2	Rp 80.000	Rp 160.000	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 200.000	Rp 200.000
200	1	26	muchodit	200	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 1.200.000	Rp 1.200.000	2	Rp 80.000	Rp 160.000						
200	1	27	ratno	200	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 1.200.000	Rp 1.200.000	2	Rp 80.000	Rp 160.000				1	Rp 200.000	Rp 200.000
467	3	28	rusmini	1400	2	Rp 5.000.000	Rp 10.000.000	3	Rp 1.200.000	Rp 3.600.000	6	Rp 80.000	Rp 480.000	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 200.000	Rp 200.000
467	3	29	rudrik	1400	2	Rp 5.000.000	Rp 10.000.000	2	Rp 1.500.000	Rp 3.000.000	6	Rp 80.000	Rp 480.000	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 200.000	Rp 200.000
533	6	30	nurcholla	3200	4	Rp 5.000.000	Rp 20.000.000	3	Rp 1.800.000	Rp 5.400.000	12	Rp 80.000	Rp 960.000	2	Rp 5.500.000	Rp 11.000.000	2	Rp 230.000	Rp 460.000
467	3	31	saliman	1400	2	Rp 5.000.000	Rp 10.000.000	2	Rp 1.200.000	Rp 2.400.000	6	Rp 80.000	Rp 480.000	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 200.000	Rp 200.000
560	5	32	saliman	2800	2	Rp 6.000.000	Rp 12.000.000	3	Rp 1.200.000	Rp 3.600.000	10	Rp 80.000	Rp 800.000	1	Rp 5.500.000	Rp 5.500.000	1	Rp 230.000	Rp 230.000
300	1	33	surono	300	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 1.200.000	Rp 1.200.000	2	Rp 80.000	Rp 160.000				1	Rp 200.000	Rp 200.000
300	1	34	gunawan	300	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 1.200.000	Rp 1.200.000	2	Rp 80.000	Rp 160.000						
475	4	35	marsid	1900	2	Rp 6.000.000	Rp 12.000.000	3	Rp 1.200.000	Rp 3.600.000	8	Rp 80.000	Rp 640.000	1	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	1	Rp 200.000	Rp 200.000
13736			jumlah	52100	##	Rp184.500.000	Rp 356.500.000	79	Rp46.120.000	Rp 107.960.000	224	Rp 2.800.000	Rp 17.920.000	33	Rp 132.500.000	Rp 169.000.000	36	Rp 6.240.000	Rp 7.620.000
392			rata-rata	1489	2	Rp 5.271.429	Rp 10.185.714	2	Rp 1.317.714	Rp 3.084.571	6	Rp 80.000	Rp 512.000	1	Rp 5.096.154	Rp 6.259.259	1	Rp 208.000	Rp 254.000

jaring			lampu			sterofom			bambu			panel surya		
Σ	harga beli	total	Σ	harga beli	total	Σ	harga beli	total	Σ	harga beli	total	Σ	harga beli	total
36	Rp 55.000	Rp 1.980.000	20	Rp 35.000	Rp 700.000	53	Rp 50.000	Rp 2.650.000	60	Rp 15.000	Rp 900.000	5	Rp 300.000	Rp 1.350.000
24	Rp 60.000	Rp 1.440.000	14	Rp 35.000	Rp 490.000	28	Rp 50.000	Rp 1.400.000	40	Rp 15.000	Rp 600.000	3	Rp 300.000	Rp 900.000
24	Rp 60.000	Rp 1.440.000	14	Rp 35.000	Rp 490.000	27	Rp 50.000	Rp 1.350.000	40	Rp 15.000	Rp 600.000	3	Rp 320.000	Rp 960.000
8	Rp 60.000	Rp 480.000	4	Rp 35.000	Rp 140.000	6	Rp 50.000	Rp 300.000	25	Rp 15.000	Rp 375.000	1	Rp 300.000	Rp 300.000
4	Rp 55.000	Rp 220.000	2	Rp 35.000	Rp 70.000	4	Rp 50.000	Rp 200.000	25	Rp 15.000	Rp 375.000		Rp 300.000	Rp -
16	Rp 50.000	Rp 800.000	10	Rp 35.000	Rp 350.000	23	Rp 50.000	Rp 1.150.000	40	Rp 15.000	Rp 600.000	2	Rp 320.000	Rp 640.000
20	Rp 50.000	Rp 1.000.000	12	Rp 35.000	Rp 420.000	23	Rp 50.000	Rp 1.150.000	35	Rp 15.000	Rp 525.000	3	Rp 320.000	Rp 800.000
12	Rp 50.000	Rp 600.000	6	Rp 35.000	Rp 210.000	15	Rp 50.000	Rp 750.000	30	Rp 15.000	Rp 450.000	2	Rp 320.000	Rp 480.000
8	Rp 55.000	Rp 440.000	4	Rp 35.000	Rp 140.000	7	Rp 50.000	Rp 350.000	30	Rp 15.000	Rp 450.000	1	Rp 320.000	Rp 320.000
8	Rp 55.000	Rp 440.000	4	Rp 35.000	Rp 140.000	7	Rp 50.000	Rp 350.000	25	Rp 15.000	Rp 375.000	1	Rp 300.000	Rp 300.000
20	Rp 50.000	Rp 1.000.000	12	Rp 35.000	Rp 420.000	22	Rp 50.000	Rp 1.100.000	40	Rp 15.000	Rp 600.000	3	Rp 300.000	Rp 750.000
4	Rp 50.000	Rp 200.000	2	Rp 35.000	Rp 70.000	4	Rp 50.000	Rp 200.000	25	Rp 15.000	Rp 375.000		Rp 320.000	Rp -
4	Rp 50.000	Rp 200.000	2	Rp 35.000	Rp 70.000	3	Rp 50.000	Rp 150.000	30	Rp 15.000	Rp 450.000		Rp 300.000	Rp -
24	Rp 50.000	Rp 1.200.000	15	Rp 35.000	Rp 525.000	28	Rp 50.000	Rp 1.400.000	30	Rp 15.000	Rp 450.000	3	Rp 320.000	Rp 960.000
4	Rp 50.000	Rp 200.000	2	Rp 35.000	Rp 70.000	5	Rp 50.000	Rp 250.000	30	Rp 15.000	Rp 450.000		Rp 300.000	Rp -
4	Rp 60.000	Rp 240.000	2	Rp 35.000	Rp 70.000	5	Rp 50.000	Rp 250.000	25	Rp 15.000	Rp 375.000		Rp 300.000	Rp -
16	Rp 55.000	Rp 880.000	10	Rp 35.000	Rp 350.000	18	Rp 50.000	Rp 900.000	35	Rp 15.000	Rp 525.000	2	Rp 320.000	Rp 640.000
4	Rp 55.000	Rp 220.000	2	Rp 35.000	Rp 70.000	3	Rp 50.000	Rp 150.000	20	Rp 15.000	Rp 300.000		Rp 320.000	Rp -
24	Rp 50.000	Rp 1.200.000	14	Rp 35.000	Rp 490.000	26	Rp 50.000	Rp 1.300.000	35	Rp 15.000	Rp 525.000	3	Rp 300.000	Rp 900.000
20	Rp 50.000	Rp 1.000.000	12	Rp 35.000	Rp 420.000	22	Rp 50.000	Rp 1.100.000	40	Rp 15.000	Rp 600.000	3	Rp 320.000	Rp 800.000
20	Rp 60.000	Rp 1.200.000	12	Rp 35.000	Rp 420.000	22	Rp 50.000	Rp 1.100.000	40	Rp 15.000	Rp 600.000	3	Rp 300.000	Rp 750.000
4	Rp 55.000	Rp 220.000	2	Rp 35.000	Rp 70.000	5	Rp 50.000	Rp 250.000	20	Rp 15.000	Rp 300.000		Rp 300.000	Rp -
8	Rp 50.000	Rp 400.000	4	Rp 35.000	Rp 140.000	6	Rp 50.000	Rp 300.000	25	Rp 15.000	Rp 375.000	1	Rp 320.000	Rp 320.000
16	Rp 60.000	Rp 960.000	10	Rp 35.000	Rp 350.000	19	Rp 50.000	Rp 950.000	30	Rp 15.000	Rp 450.000	2	Rp 300.000	Rp 600.000
4	Rp 50.000	Rp 200.000	2	Rp 35.000	Rp 70.000	3	Rp 50.000	Rp 150.000	30	Rp 15.000	Rp 450.000		Rp 320.000	Rp -
4	Rp 50.000	Rp 200.000	2	Rp 35.000	Rp 70.000	3	Rp 50.000	Rp 150.000	20	Rp 15.000	Rp 300.000		Rp 300.000	Rp -
4	Rp 60.000	Rp 240.000	2	Rp 35.000	Rp 70.000	3	Rp 50.000	Rp 150.000	25	Rp 15.000	Rp 375.000		Rp 300.000	Rp -
12	Rp 55.000	Rp 660.000	8	Rp 35.000	Rp 280.000	15	Rp 50.000	Rp 750.000	30	Rp 15.000	Rp 450.000	2	Rp 300.000	Rp 450.000
12	Rp 55.000	Rp 660.000	8	Rp 35.000	Rp 280.000	14	Rp 50.000	Rp 700.000	25	Rp 15.000	Rp 375.000	2	Rp 320.000	Rp 480.000
24	Rp 50.000	Rp 1.200.000	14	Rp 35.000	Rp 490.000	28	Rp 50.000	Rp 1.400.000	20	Rp 15.000	Rp 300.000	3	Rp 300.000	Rp 900.000
12	Rp 50.000	Rp 600.000	8	Rp 35.000	Rp 280.000	14	Rp 50.000	Rp 700.000	20	Rp 15.000	Rp 300.000	2	Rp 300.000	Rp 450.000
20	Rp 50.000	Rp 1.000.000	12	Rp 35.000	Rp 420.000	25	Rp 50.000	Rp 1.250.000	40	Rp 15.000	Rp 600.000	3	Rp 320.000	Rp 800.000
4	Rp 50.000	Rp 200.000	2	Rp 35.000	Rp 70.000	5	Rp 50.000	Rp 250.000	20	Rp 15.000	Rp 300.000		Rp 300.000	Rp -
4	Rp 50.000	Rp 200.000	2	Rp 35.000	Rp 70.000	4	Rp 50.000	Rp 200.000	20	Rp 15.000	Rp 300.000		Rp 300.000	Rp -
16	Rp 50.000	Rp 800.000	10	Rp 35.000	Rp 350.000	32	Rp 50.000	Rp 1.600.000	40	Rp 15.000	Rp 600.000	2	Rp 300.000	Rp 600.000
448	1865000	Rp 23.920.000	261	Rp 1.225.000	Rp 9.135.000	527	1750000	Rp 26.350.000	1065	525000	Rp 15.975.000	50	10780000	Rp 15.450.000
13	53286	Rp 683.429	7	Rp 35.000	Rp 261.000	15	50000	Rp 752.857	30	15000	Rp 456.429	2	308000	Rp 441.429

Lampiran 8. Penggunaan biaya lain-lain Usaha Pembesaran Ikan Sidat di Desa Kaliwungu Kecamatan Kedungreja Kabupaten Cilacap

SOLAR																	
no	nama	Periode 1					Periode 2					Periode 3					
		luas	Σ	harga beli	total/minggu	total/periode	luas	Σ	harga beli	total/minggu	total/periode	luas	Σ	harga beli	total/minggu	total/periode	
1	rudi	4400	1100	Rp 6.000	Rp 6.600.000	15	Rp 99.000.000	1100	Rp 6.200	Rp 6.820.000	15	Rp 102.300.000	1100	Rp 6.500	Rp 7.150.000	15	Rp 107.250.000
2	siswanto	3200	800	Rp 6.000	Rp 4.800.000	15	Rp 72.000.000	800	Rp 6.200	Rp 4.960.000	15	Rp 74.400.000	800	Rp 6.500	Rp 5.200.000	15	Rp 78.000.000
3	tedi	3000	750	Rp 6.000	Rp 4.500.000	15	Rp 67.500.000	750	Rp 6.200	Rp 4.650.000	15	Rp 69.750.000	750	Rp 6.500	Rp 4.875.000	15	Rp 73.125.000
4	akbar	500	125	Rp 6.000	Rp 750.000	15	Rp 11.250.000	125	Rp 6.200	Rp 775.000	15	Rp 11.625.000	125	Rp 6.500	Rp 812.500	15	Rp 12.187.500
5	parmin	300	75	Rp 6.000	Rp 450.000	15	Rp 6.750.000	75	Rp 6.200	Rp 465.000	15	Rp 6.975.000	75	Rp 6.500	Rp 487.500	15	Rp 7.312.500
6	mulyono	2300	575	Rp 6.000	Rp 3.450.000	15	Rp 51.750.000	575	Rp 6.200	Rp 3.565.000	15	Rp 53.475.000	575	Rp 6.500	Rp 3.737.500	15	Rp 56.062.500
7	nawir	2800	700	Rp 6.000	Rp 4.200.000	15	Rp 63.000.000	700	Rp 6.200	Rp 4.340.000	15	Rp 65.100.000	700	Rp 6.500	Rp 4.550.000	15	Rp 68.250.000
8	surip	1400	350	Rp 6.000	Rp 2.100.000	15	Rp 31.500.000	350	Rp 6.200	Rp 2.170.000	15	Rp 32.550.000	350	Rp 6.500	Rp 2.275.000	15	Rp 34.125.000
9	suradi	500	125	Rp 6.000	Rp 750.000	15	Rp 11.250.000	125	Rp 6.200	Rp 775.000	15	Rp 11.625.000	125	Rp 6.500	Rp 812.500	15	Rp 12.187.500
10	amir	500	125	Rp 6.000	Rp 750.000	15	Rp 11.250.000	125	Rp 6.200	Rp 775.000	15	Rp 11.625.000	125	Rp 6.500	Rp 812.500	15	Rp 12.187.500
11	parmin	2600	650	Rp 6.000	Rp 3.900.000	15	Rp 58.500.000	650	Rp 6.200	Rp 4.030.000	15	Rp 60.450.000	650	Rp 6.500	Rp 4.225.000	15	Rp 63.375.000
12	udin	300	75	Rp 6.000	Rp 450.000	15	Rp 6.750.000	75	Rp 6.200	Rp 465.000	15	Rp 6.975.000	75	Rp 6.500	Rp 487.500	15	Rp 7.312.500
13	nawang	200	50	Rp 6.000	Rp 300.000	15	Rp 4.500.000	50	Rp 6.200	Rp 310.000	15	Rp 4.650.000	50	Rp 6.500	Rp 325.000	15	Rp 4.875.000
14	yatinin	3200	800	Rp 6.000	Rp 4.800.000	15	Rp 72.000.000	800	Rp 6.200	Rp 4.960.000	15	Rp 74.400.000	800	Rp 6.500	Rp 5.200.000	15	Rp 78.000.000
15	nudiyono	300	75	Rp 6.000	Rp 450.000	15	Rp 6.750.000	75	Rp 6.200	Rp 465.000	15	Rp 6.975.000	75	Rp 6.500	Rp 487.500	15	Rp 7.312.500
16	hartono	300	75	Rp 6.000	Rp 450.000	15	Rp 6.750.000	75	Rp 6.200	Rp 465.000	15	Rp 6.975.000	75	Rp 6.500	Rp 487.500	15	Rp 7.312.500
17	nyamin	1900	475	Rp 6.000	Rp 2.850.000	15	Rp 42.750.000	475	Rp 6.200	Rp 2.945.000	15	Rp 44.175.000	475	Rp 6.500	Rp 3.087.500	15	Rp 46.312.500
18	suratman	200	50	Rp 6.000	Rp 300.000	15	Rp 4.500.000	50	Rp 6.200	Rp 310.000	15	Rp 4.650.000	50	Rp 6.500	Rp 325.000	15	Rp 4.875.000
19	suradi	3000	750	Rp 6.000	Rp 4.500.000	15	Rp 67.500.000	750	Rp 6.200	Rp 4.650.000	15	Rp 69.750.000	750	Rp 6.500	Rp 4.875.000	15	Rp 73.125.000
20	panjo	2600	650	Rp 6.000	Rp 3.900.000	15	Rp 58.500.000	650	Rp 6.200	Rp 4.030.000	15	Rp 60.450.000	650	Rp 6.500	Rp 4.225.000	15	Rp 63.375.000
21	yadi	2600	650	Rp 6.000	Rp 3.900.000	15	Rp 58.500.000	650	Rp 6.200	Rp 4.030.000	15	Rp 60.450.000	650	Rp 6.500	Rp 4.225.000	15	Rp 63.375.000
22	mijan	300	75	Rp 6.000	Rp 450.000	15	Rp 6.750.000	75	Rp 6.200	Rp 465.000	15	Rp 6.975.000	75	Rp 6.500	Rp 487.500	15	Rp 7.312.500
23	sehun	500	125	Rp 6.000	Rp 750.000	15	Rp 11.250.000	125	Rp 6.200	Rp 775.000	15	Rp 11.625.000	125	Rp 6.500	Rp 812.500	15	Rp 12.187.500
24	maarif	1900	475	Rp 6.000	Rp 2.850.000	15	Rp 42.750.000	475	Rp 6.200	Rp 2.945.000	15	Rp 44.175.000	475	Rp 6.500	Rp 3.087.500	15	Rp 46.312.500
25	sayuti	200	50	Rp 6.000	Rp 300.000	15	Rp 4.500.000	50	Rp 6.200	Rp 310.000	15	Rp 4.650.000	50	Rp 6.500	Rp 325.000	15	Rp 4.875.000
26	muchodin	200	50	Rp 6.000	Rp 300.000	15	Rp 4.500.000	50	Rp 6.200	Rp 310.000	15	Rp 4.650.000	50	Rp 6.500	Rp 325.000	15	Rp 4.875.000
27	ratno	200	50	Rp 6.000	Rp 300.000	15	Rp 4.500.000	50	Rp 6.200	Rp 310.000	15	Rp 4.650.000	50	Rp 6.500	Rp 325.000	15	Rp 4.875.000
28	rusmini	1400	350	Rp 6.000	Rp 2.100.000	15	Rp 31.500.000	350	Rp 6.200	Rp 2.170.000	15	Rp 32.550.000	350	Rp 6.500	Rp 2.275.000	15	Rp 34.125.000
29	mudrik	1400	350	Rp 6.000	Rp 2.100.000	15	Rp 31.500.000	350	Rp 6.200	Rp 2.170.000	15	Rp 32.550.000	350	Rp 6.500	Rp 2.275.000	15	Rp 34.125.000
30	murcholis	3200	800	Rp 6.000	Rp 4.800.000	15	Rp 72.000.000	800	Rp 6.200	Rp 4.960.000	15	Rp 74.400.000	800	Rp 6.500	Rp 5.200.000	15	Rp 78.000.000
31	saiman	1400	350	Rp 6.000	Rp 2.100.000	15	Rp 31.500.000	350	Rp 6.200	Rp 2.170.000	15	Rp 32.550.000	350	Rp 6.500	Rp 2.275.000	15	Rp 34.125.000
32	salliman	2800	700	Rp 6.000	Rp 4.200.000	15	Rp 63.000.000	700	Rp 6.200	Rp 4.340.000	15	Rp 65.100.000	700	Rp 6.500	Rp 4.550.000	15	Rp 68.250.000
33	surono	300	75	Rp 6.000	Rp 450.000	15	Rp 6.750.000	75	Rp 6.200	Rp 465.000	15	Rp 6.975.000	75	Rp 6.500	Rp 487.500	15	Rp 7.312.500
34	gunawan	300	75	Rp 6.000	Rp 450.000	15	Rp 6.750.000	75	Rp 6.200	Rp 465.000	15	Rp 6.975.000	75	Rp 6.500	Rp 487.500	15	Rp 7.312.500
35	marsid	1900	475	Rp 6.000	Rp 2.850.000	15	Rp 42.750.000	475	Rp 6.200	Rp 2.945.000	15	Rp 44.175.000	475	Rp 6.500	Rp 3.087.500	15	Rp 46.312.500
	jumlah	52100	13025	Rp 210.000	Rp 78.150.000	525	Rp 1.172.250.000	13025	Rp 217.000	Rp80.755.000	525	Rp 1.211.325.000	13025	Rp 227.500	Rp 84.662.500	525	Rp 1.269.937.500
	rata-rata	1489	372	Rp 6.000	Rp 2.232.857	15	Rp 33.492.857	372	Rp 6.200	Rp 2.307.286	15	Rp 34.609.286	372	Rp 6.500	Rp 2.418.929	15	Rp 36.283.929

Periode 4					Periode 5				
solar					solar				
Σ	harga beli	total/minggu	minggu	total/periode	Σ	harga beli	total/minggu	minggu	total/periode
1100	Rp 6.500	Rp 7.150.000	15	Rp 107.250.000	1100	Rp 7.000	Rp 7.700.000	15	Rp 115.500.000
800	Rp 6.500	Rp 5.200.000	15	Rp 78.000.000	800	Rp 7.000	Rp 5.600.000	15	Rp 84.000.000
750	Rp 6.500	Rp 4.875.000	15	Rp 73.125.000	750	Rp 7.000	Rp 5.250.000	15	Rp 78.750.000
125	Rp 6.500	Rp 812.500	15	Rp 12.187.500	125	Rp 7.000	Rp 875.000	15	Rp 13.125.000
75	Rp 6.500	Rp 487.500	15	Rp 7.312.500	75	Rp 7.000	Rp 525.000	15	Rp 7.875.000
575	Rp 6.500	Rp 3.737.500	15	Rp 56.062.500	575	Rp 7.000	Rp 4.025.000	15	Rp 60.375.000
700	Rp 6.500	Rp 4.550.000	15	Rp 68.250.000	700	Rp 7.000	Rp 4.900.000	15	Rp 73.500.000
350	Rp 6.500	Rp 2.275.000	15	Rp 34.125.000	350	Rp 7.000	Rp 2.450.000	15	Rp 36.750.000
125	Rp 6.500	Rp 812.500	15	Rp 12.187.500	125	Rp 7.000	Rp 875.000	15	Rp 13.125.000
125	Rp 6.500	Rp 812.500	15	Rp 12.187.500	125	Rp 7.000	Rp 875.000	15	Rp 13.125.000
650	Rp 6.500	Rp 4.225.000	15	Rp 63.375.000	650	Rp 7.000	Rp 4.550.000	15	Rp 68.250.000
75	Rp 6.500	Rp 487.500	15	Rp 7.312.500	75	Rp 7.000	Rp 525.000	15	Rp 7.875.000
50	Rp 6.500	Rp 325.000	15	Rp 4.875.000	50	Rp 7.000	Rp 350.000	15	Rp 5.250.000
800	Rp 6.500	Rp 5.200.000	15	Rp 78.000.000	800	Rp 7.000	Rp 5.600.000	15	Rp 84.000.000
75	Rp 6.500	Rp 487.500	15	Rp 7.312.500	75	Rp 7.000	Rp 525.000	15	Rp 7.875.000
75	Rp 6.500	Rp 487.500	15	Rp 7.312.500	75	Rp 7.000	Rp 525.000	15	Rp 7.875.000
475	Rp 6.500	Rp 3.087.500	15	Rp 46.312.500	475	Rp 7.000	Rp 3.325.000	15	Rp 49.875.000
50	Rp 6.500	Rp 325.000	15	Rp 4.875.000	50	Rp 7.000	Rp 350.000	15	Rp 5.250.000
750	Rp 6.500	Rp 4.875.000	15	Rp 73.125.000	750	Rp 7.000	Rp 5.250.000	15	Rp 78.750.000
650	Rp 6.500	Rp 4.225.000	15	Rp 63.375.000	650	Rp 7.000	Rp 4.550.000	15	Rp 68.250.000
650	Rp 6.500	Rp 4.225.000	15	Rp 63.375.000	650	Rp 7.000	Rp 4.550.000	15	Rp 68.250.000
75	Rp 6.500	Rp 487.500	15	Rp 7.312.500	75	Rp 7.000	Rp 525.000	15	Rp 7.875.000
125	Rp 6.500	Rp 812.500	15	Rp 12.187.500	125	Rp 7.000	Rp 875.000	15	Rp 13.125.000
475	Rp 6.500	Rp 3.087.500	15	Rp 46.312.500	475	Rp 7.000	Rp 3.325.000	15	Rp 49.875.000
50	Rp 6.500	Rp 325.000	15	Rp 4.875.000	50	Rp 7.000	Rp 350.000	15	Rp 5.250.000
50	Rp 6.500	Rp 325.000	15	Rp 4.875.000	50	Rp 7.000	Rp 350.000	15	Rp 5.250.000
50	Rp 6.500	Rp 325.000	15	Rp 4.875.000	50	Rp 7.000	Rp 350.000	15	Rp 5.250.000
350	Rp 6.500	Rp 2.275.000	15	Rp 34.125.000	350	Rp 7.000	Rp 2.450.000	15	Rp 36.750.000
350	Rp 6.500	Rp 2.275.000	15	Rp 34.125.000	350	Rp 7.000	Rp 2.450.000	15	Rp 36.750.000
800	Rp 6.500	Rp 5.200.000	15	Rp 78.000.000	800	Rp 7.000	Rp 5.600.000	15	Rp 84.000.000
350	Rp 6.500	Rp 2.275.000	15	Rp 34.125.000	350	Rp 7.000	Rp 2.450.000	15	Rp 36.750.000
700	Rp 6.500	Rp 4.550.000	15	Rp 68.250.000	700	Rp 7.000	Rp 4.900.000	15	Rp 73.500.000
75	Rp 6.500	Rp 487.500	15	Rp 7.312.500	75	Rp 7.000	Rp 525.000	15	Rp 7.875.000
75	Rp 6.500	Rp 487.500	15	Rp 7.312.500	75	Rp 7.000	Rp 525.000	15	Rp 7.875.000
475	Rp 6.500	Rp 3.087.500	15	Rp 46.312.500	475	Rp 7.000	Rp 3.325.000	15	Rp 49.875.000
13025	Rp 227.500	Rp 84.662.500	525	Rp 1.269.937.500	13025	Rp 245.000	Rp 91.175.000	525	Rp 1.367.625.000
372	Rp 6.500	Rp 2.418.929	15	Rp 36.283.929	372	Rp 7.000	Rp 2.605.000	15	Rp 39.075.000

LISTRIK							
no	nama	luas	2013	2014	2015	2016	2017
1	rudi	4400	Rp 2.000.000	Rp 2.000.000	Rp 2.000.000	Rp 2.000.000	Rp 2.000.000
2	siswanto	3200	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000
3	tedi	3000	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000
4	akbar	500	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000
5	parmin	300	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000
6	mulyono	2300	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000
7	nawir	2800	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000
8	surip	1400	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000
9	suradi	500	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000
10	amir	500	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000
11	parmin	2600	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000
12	udin	300	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000
13	nawang	200	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000
14	yatinin	3200	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000
15	rudiyo	300	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000
16	hartono	300	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000
17	nyamin	1900	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000
18	suratman	200	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000
19	suradi	3000	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000
20	parjo	2600	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000
21	yadi	2600	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000
22	mijan	300	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000
23	sehun	500	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000	Rp 800.000
24	maaruf	1900	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000
25	sayuti	200	Rp 600.000	Rp 600.000	Rp 600.000	Rp 600.000	Rp 600.000
26	muchod	200	Rp 600.000	Rp 600.000	Rp 600.000	Rp 600.000	Rp 600.000
27	ratmo	200	Rp 600.000	Rp 600.000	Rp 600.000	Rp 600.000	Rp 600.000
28	rusmini	1400	Rp 1.400.000	Rp 1.400.000	Rp 1.400.000	Rp 1.400.000	Rp 1.400.000
29	mudrik	1400	Rp 1.400.000	Rp 1.400.000	Rp 1.400.000	Rp 1.400.000	Rp 1.400.000
30	nurcholis	3200	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000
31	saiman	1400	Rp 1.400.000	Rp 1.400.000	Rp 1.400.000	Rp 1.400.000	Rp 1.400.000
32	saliman	2800	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000	Rp 1.800.000
33	surono	300	Rp 600.000	Rp 600.000	Rp 600.000	Rp 600.000	Rp 600.000
34	gunawan	300	Rp 600.000	Rp 600.000	Rp 600.000	Rp 600.000	Rp 600.000
35	marsid	1900	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000	Rp 1.600.000
JUMLAH		52100	Rp 43.200.000	Rp 43.200.000	Rp 43.200.000	Rp 43.200.000	Rp 43.200.000
RATA-RATA		1488,6	Rp 1.234.286	Rp 1.234.286	Rp 1.234.286	Rp 1.234.286	Rp 1.234.286

biaya lain-lain dan operasional tahunan											
LAIN-LAIN	jml	solar		biaya	selang	jaring	lampu	sterofom	bambu	listrik	TOTAL BIAYA
		harga	biaya								
2013 PERIODE 1	372	Rp 6.000	Rp 2.232.857	Rp 512.000	Rp 683.429	Rp 261.000	Rp 752.857	Rp 456.429	Rp 1.234.286	Rp 6.132.857	
2014 PERIODE 2	372	Rp 6.200	Rp 2.307.286			Rp 261.000	Rp 752.857		Rp 1.234.286	Rp 4.555.429	
2015 PERIODE 3	372	Rp 6.500	Rp 2.418.929	Rp 512.000	Rp 683.429	Rp 261.000	Rp 752.857	Rp 456.429	Rp 1.234.286	Rp 6.318.929	
2016 PERIODE 4	372	Rp 6.500	Rp 2.418.929			Rp 261.000	Rp 752.857		Rp 1.234.286	Rp 4.667.071	
2017 PERIODE 5	372	Rp 7.000	Rp 2.605.000	Rp 512.000	Rp 683.429	Rp 261.000	Rp 752.857	Rp 456.429	Rp 1.234.286	Rp 6.505.000	

Lampiran 9. Biaya Pembuatan Kolam Usaha Pembesaran Ikan Sidat di Desa Kaliwungu Kecamatan Kedungreja Kabupaten Cilacap

TABEL 3			
biaya pembuatan Kolam			
no	luas	biaya pembuatan	total
1	4400	Rp 30.000	Rp 132.000.000
2	3200	Rp 30.000	Rp 96.000.000
3	3000	Rp 30.000	Rp 90.000.000
4	500	Rp 30.000	Rp 15.000.000
5	300	Rp 30.000	Rp 9.000.000
6	2300	Rp 30.000	Rp 69.000.000
7	2800	Rp 30.000	Rp 84.000.000
8	1400	Rp 30.000	Rp 42.000.000
9	500	Rp 30.000	Rp 15.000.000
10	500	Rp 30.000	Rp 15.000.000
11	2600	Rp 30.000	Rp 78.000.000
12	300	Rp 30.000	Rp 9.000.000
13	200	Rp 30.000	Rp 6.000.000
14	3200	Rp 30.000	Rp 96.000.000
15	300	Rp 30.000	Rp 9.000.000
16	300	Rp 30.000	Rp 9.000.000
17	1900	Rp 30.000	Rp 57.000.000
18	200	Rp 30.000	Rp 6.000.000
19	3000	Rp 30.000	Rp 90.000.000
20	2600	Rp 30.000	Rp 78.000.000
21	2600	Rp 30.000	Rp 78.000.000
22	300	Rp 30.000	Rp 9.000.000
23	500	Rp 30.000	Rp 15.000.000
24	1900	Rp 30.000	Rp 57.000.000
25	200	Rp 30.000	Rp 6.000.000
26	200	Rp 30.000	Rp 6.000.000
27	200	Rp 30.000	Rp 6.000.000
28	1400	Rp 30.000	Rp 42.000.000
29	1400	Rp 30.000	Rp 42.000.000
30	3200	Rp 30.000	Rp 96.000.000
31	1400	Rp 30.000	Rp 42.000.000
32	2800	Rp 30.000	Rp 84.000.000
33	300	Rp 30.000	Rp 9.000.000
34	300	Rp 30.000	Rp 9.000.000
35	1900	Rp 30.000	Rp 57.000.000
630	52100		Rp 1.563.000.000
18	1489		Rp 44.657.143

Lampiran 10. Penerimaan Usaha Pembesaran Ikan Sidat di Desa Kaliwungu Kecamatan Kedungreja Kabupaten Cilacap

no	nama	luas m ²	JUMLAH PANEN			2013			2014			2015		
			jumlah panen (kg)	harga jual	total	jumlah panen (kg)	harga jual	total	jumlah panen (kg)	harga jual	total			
1	rudi	4400	8460	Rp 160.000	Rp 1.353.600.000	8640	Rp 160.000	Rp 1.382.400.000	8820	Rp 170.000	Rp 1.499.400.000			
2	siswanto	3200	4410	Rp 160.000	Rp 705.600.000	5490	Rp 160.000	Rp 878.400.000	5670	Rp 170.000	Rp 963.900.000			
3	tedi	3000	4392	Rp 160.000	Rp 702.720.000	5400	Rp 160.000	Rp 864.000.000	5580	Rp 170.000	Rp 948.600.000			
4	akbar	500	990	Rp 160.000	Rp 158.400.000	1080	Rp 160.000	Rp 172.800.000	1260	Rp 170.000	Rp 214.200.000			
5	parmin	300	630	Rp 160.000	Rp 100.800.000	720	Rp 160.000	Rp 115.200.000	900	Rp 170.000	Rp 153.000.000			
6	mulyono	2300	3690	Rp 160.000	Rp 590.400.000	4230	Rp 160.000	Rp 676.800.000	4410	Rp 170.000	Rp 749.700.000			
7	nawir	2800	3744	Rp 160.000	Rp 599.040.000	4860	Rp 160.000	Rp 777.600.000	5040	Rp 170.000	Rp 856.800.000			
8	surip	1400	2340	Rp 160.000	Rp 374.400.000	2430	Rp 160.000	Rp 388.800.000	2610	Rp 170.000	Rp 443.700.000			
9	suradi	500	1080	Rp 160.000	Rp 172.800.000	1170	Rp 160.000	Rp 187.200.000	1350	Rp 170.000	Rp 229.500.000			
10	amir	500	1080	Rp 160.000	Rp 172.800.000	1170	Rp 160.000	Rp 187.200.000	1350	Rp 170.000	Rp 229.500.000			
11	parmin	2600	3528	Rp 160.000	Rp 564.480.000	4500	Rp 160.000	Rp 720.000.000	4680	Rp 170.000	Rp 795.600.000			
12	udin	300	630	Rp 160.000	Rp 100.800.000	720	Rp 160.000	Rp 115.200.000	900	Rp 170.000	Rp 153.000.000			
13	nawang	200	450	Rp 160.000	Rp 72.000.000	540	Rp 160.000	Rp 86.400.000	720	Rp 170.000	Rp 122.400.000			
14	yatinin	3200	4464	Rp 160.000	Rp 714.240.000	5580	Rp 160.000	Rp 892.800.000	5760	Rp 170.000	Rp 979.200.000			
15	rudiyo	300	810	Rp 160.000	Rp 129.600.000	900	Rp 160.000	Rp 144.000.000	1080	Rp 170.000	Rp 183.600.000			
16	hartono	300	720	Rp 160.000	Rp 115.200.000	810	Rp 160.000	Rp 129.600.000	990	Rp 170.000	Rp 168.300.000			
17	nyamin	1900	2880	Rp 160.000	Rp 460.800.000	3420	Rp 160.000	Rp 547.200.000	3600	Rp 170.000	Rp 612.000.000			
18	suratman	200	450	Rp 160.000	Rp 72.000.000	540	Rp 160.000	Rp 86.400.000	720	Rp 170.000	Rp 122.400.000			
19	suradi	3000	4104	Rp 160.000	Rp 656.640.000	5220	Rp 160.000	Rp 835.200.000	5400	Rp 170.000	Rp 918.000.000			
20	parjo	2600	3528	Rp 160.000	Rp 564.480.000	4500	Rp 160.000	Rp 720.000.000	4680	Rp 170.000	Rp 795.600.000			
21	yadi	2600	3528	Rp 160.000	Rp 564.480.000	4500	Rp 160.000	Rp 720.000.000	4680	Rp 170.000	Rp 795.600.000			
22	nsijan	300	720	Rp 160.000	Rp 115.200.000	810	Rp 160.000	Rp 129.600.000	990	Rp 170.000	Rp 168.300.000			
23	sehun	500	990	Rp 160.000	Rp 158.400.000	1080	Rp 160.000	Rp 172.800.000	1260	Rp 170.000	Rp 214.200.000			
24	maarif	1900	2970	Rp 160.000	Rp 475.200.000	3510	Rp 160.000	Rp 561.600.000	3690	Rp 170.000	Rp 627.300.000			
25	sayuti	200	450	Rp 160.000	Rp 72.000.000	540	Rp 160.000	Rp 86.400.000	720	Rp 170.000	Rp 122.400.000			
26	muchodin	200	450	Rp 160.000	Rp 72.000.000	540	Rp 160.000	Rp 86.400.000	720	Rp 170.000	Rp 122.400.000			
27	ratno	200	448	Rp 160.000	Rp 71.680.000	540	Rp 160.000	Rp 86.400.000	720	Rp 170.000	Rp 122.400.000			
28	rusmini	1400	2430	Rp 160.000	Rp 388.800.000	2520	Rp 160.000	Rp 403.200.000	2700	Rp 170.000	Rp 459.000.000			
29	mudrik	1400	2250	Rp 160.000	Rp 360.000.000	2340	Rp 160.000	Rp 374.400.000	2520	Rp 170.000	Rp 428.400.000			
30	murcholis	3200	4464	Rp 160.000	Rp 714.240.000	5580	Rp 160.000	Rp 892.800.000	5760	Rp 170.000	Rp 979.200.000			
31	saiman	1400	2250	Rp 160.000	Rp 360.000.000	2340	Rp 160.000	Rp 374.400.000	2520	Rp 170.000	Rp 428.400.000			
32	saliman	2800	3942	Rp 160.000	Rp 630.720.000	4950	Rp 160.000	Rp 792.000.000	5130	Rp 170.000	Rp 872.100.000			
33	surono	300	720	Rp 160.000	Rp 115.200.000	810	Rp 160.000	Rp 129.600.000	990	Rp 170.000	Rp 168.300.000			
34	gunawan	300	630	Rp 160.000	Rp 100.800.000	720	Rp 160.000	Rp 115.200.000	900	Rp 170.000	Rp 153.000.000			
35	marsid	1900	5040	Rp 160.000	Rp 806.400.000	5340	Rp 160.000	Rp 854.400.000	5760	Rp 170.000	Rp 979.200.000			
	jumlah	52100	83662		Rp 13.385.920.000	98040		Rp 15.686.400.000	104580		Rp 17.778.600.000			
	rata-rata	1489	2390		Rp 382.454.857	2801		Rp 448.182.857	2988		Rp 507.960.000			

2016			2017		
jumlah panen (kg)	harga jual	total	jumlah panen	harga jual	total
8730	Rp 180.000	Rp 1.571.400.000	8910	Rp 180.000	Rp 1.603.800.000
5580	Rp 180.000	Rp 1.004.400.000	5760	Rp 180.000	Rp 1.036.800.000
5490	Rp 180.000	Rp 988.200.000	5670	Rp 180.000	Rp 1.020.600.000
1170	Rp 180.000	Rp 210.600.000	1350	Rp 180.000	Rp 243.000.000
810	Rp 180.000	Rp 145.800.000	990	Rp 180.000	Rp 178.200.000
4320	Rp 180.000	Rp 777.600.000	4500	Rp 180.000	Rp 810.000.000
4950	Rp 180.000	Rp 891.000.000	5130	Rp 180.000	Rp 923.400.000
2520	Rp 180.000	Rp 453.600.000	2700	Rp 180.000	Rp 486.000.000
1260	Rp 180.000	Rp 226.800.000	1440	Rp 180.000	Rp 259.200.000
1260	Rp 180.000	Rp 226.800.000	1440	Rp 180.000	Rp 259.200.000
4590	Rp 180.000	Rp 826.200.000	4770	Rp 180.000	Rp 858.600.000
810	Rp 180.000	Rp 145.800.000	990	Rp 180.000	Rp 178.200.000
630	Rp 180.000	Rp 113.400.000	810	Rp 180.000	Rp 145.800.000
5670	Rp 180.000	Rp 1.020.600.000	5850	Rp 180.000	Rp 1.053.000.000
990	Rp 180.000	Rp 178.200.000	1170	Rp 180.000	Rp 210.600.000
900	Rp 180.000	Rp 162.000.000	1080	Rp 180.000	Rp 194.400.000
3510	Rp 180.000	Rp 631.800.000	3690	Rp 180.000	Rp 664.200.000
630	Rp 180.000	Rp 113.400.000	810	Rp 180.000	Rp 145.800.000
5310	Rp 180.000	Rp 955.800.000	5490	Rp 180.000	Rp 988.200.000
4590	Rp 180.000	Rp 826.200.000	4770	Rp 180.000	Rp 858.600.000
4590	Rp 180.000	Rp 826.200.000	4770	Rp 180.000	Rp 858.600.000
900	Rp 180.000	Rp 162.000.000	1080	Rp 180.000	Rp 194.400.000
1170	Rp 180.000	Rp 210.600.000	1350	Rp 180.000	Rp 243.000.000
3600	Rp 180.000	Rp 648.000.000	3780	Rp 180.000	Rp 680.400.000
630	Rp 180.000	Rp 113.400.000	810	Rp 180.000	Rp 145.800.000
630	Rp 180.000	Rp 113.400.000	810	Rp 180.000	Rp 145.800.000
630	Rp 180.000	Rp 113.400.000	810	Rp 180.000	Rp 145.800.000
2610	Rp 180.000	Rp 469.800.000	2790	Rp 180.000	Rp 502.200.000
2430	Rp 180.000	Rp 437.400.000	2610	Rp 180.000	Rp 469.800.000
5670	Rp 180.000	Rp 1.020.600.000	5850	Rp 180.000	Rp 1.053.000.000
2430	Rp 180.000	Rp 437.400.000	2610	Rp 180.000	Rp 469.800.000
5040	Rp 180.000	Rp 907.200.000	5220	Rp 180.000	Rp 939.600.000
900	Rp 180.000	Rp 162.000.000	1080	Rp 180.000	Rp 194.400.000
810	Rp 180.000	Rp 145.800.000	990	Rp 180.000	Rp 178.200.000
5670	Rp 180.000	Rp 1.020.600.000	5850	Rp 180.000	Rp 1.053.000.000
101430		Rp 18.257.400.000	107730		Rp 19.391.400.000
2898		Rp 521.640.000	3078		Rp 554.040.000

Lampiran 11. Biaya Investasi Usaha Pembesaran Ikan Sidat di Desa Kaliwungu Kecamatan Kedungreja Kabupaten Cilacap

		INVESTASI				TOTAL
		sewa lahan	pemb gubuk	pemb kolam	peralatan	
		Rp 39.348.143	Rp 4.385.714	Rp 44.657.143	Rp 22.890.688	Rp 111.281.688
2013	PERIODE 1					
2014	PERIODE 2					
2015	PERIODE 3					
2016	PERIODE 4					
2017	PERIODE 5					
jumlah						

Lampiran 12. Biaya Operasional Usaha Pembesaran Ikan Sidat di Desa Kaliwungu Kecamatan Kedungreja Kabupaten Cilacap

OPERASIONAL						
benih	pakan	obat	TK	biaya lain2 N tahunan	total	jumlah biaya
Rp 108.665.714	Rp 49.028.571	Rp 761.600	Rp 129.967.327	Rp 6.132.857,14	Rp 294.556.070	Rp 294.556.070
Rp 113.880.000	Rp 49.548.571	Rp 780.800	Rp 129.967.327	Rp 4.555.428,57	Rp 298.732.127	Rp 298.732.127
Rp 124.500.000	Rp 50.328.571	Rp 780.800	Rp 152.902.738	Rp 6.318.928,57	Rp 334.831.038	Rp 334.831.038
Rp 120.750.000	Rp 53.500.000	Rp 860.800	Rp 152.902.738	Rp 4.667.071,43	Rp 332.680.610	Rp 332.680.610
Rp 136.800.000	Rp 54.480.000	Rp 860.800	Rp 152.902.738	Rp 6.505.000,00	Rp 351.548.538	Rp 351.548.538
Rp 604.595.714	Rp 256.885.714	Rp 4.044.800	Rp 718.642.869	Rp 28.179.286	Rp 1.612.348.383	Rp 1.723.630.071

Lampiran 13. Penerimaan Usaha Pembesaran Ikan Sidat di Desa Kaliwungu Kecamatan Kedungreja Kabupaten Cilacap

PENERIMAAN				
tahun	periode	jumlah	harga	total penerimaan
2013	PERIODE 1	2390	Rp 160.000	Rp 382.454.857
2014	PERIODE 2	2801	Rp 160.000	Rp 448.182.857
2015	PERIODE 3	2988	Rp 170.000	Rp 507.960.000
2016	PERIODE 4	2898	Rp 170.000	Rp 492.660.000
2017	PERIODE 5	3078	Rp 180.000	Rp 554.040.000

Lampiran 14. Total Biaya Usaha Pembesaran Ikan Sidat di Desa Kaliwungu Kecamatan Kedungreja Kabupaten Cilacap

tabel total biaya				
		investasi	operasional	total biaya
		Rp 111.281.688		Rp 111.281.688
2013	PERIODE 1		Rp 294.556.070	Rp 294.556.070
2014	PERIODE 2		Rp 298.732.127	Rp 298.732.127
2015	PERIODE 3		Rp 334.831.038	Rp 334.831.038
2016	PERIODE 4		Rp 332.680.610	Rp 332.680.610
2017	PERIODE 5		Rp 351.548.538	Rp 351.548.538
jumlah				Rp 1.723.630.071